Решение № 1754/07.10.2011 г. на директора на Дирекция „Обжалване и управление на 

изпълнението” („О.”) – С. при Централно управление (ЦУ) на НАП. 

Жалбоподателят оспорва РА като незаконосъобразен и необоснован, досежно 

отказаното право на данъчен кредит в общ размер на 64 446,24 лева (шестдесет и 

четири хиляди четиристотин четиридесет и шест лева и 24 ст.) за данъчни периоди 

м.05,08,09,11,12.2009 г. и м.03,04,06,07,08.2010 г. по фактури, издадени от  [фирма] и 

от  [фирма], ведно с начислените лихви за забава в размер на 7 527,87 лева (седем 

хиляди петстотин двадесет и седем лева и 87 ст.). Посочва, че невъзможността да бъде 

установен произходът на стоката не обуславя извода, че въпросната стока въобще не 

съществува и не може да бъде предмет на доставки и съответно, че не са осъществени 

реални доставки на тази стока, като в подкрепа на това си твърдение сочи практика на

[...]

РД е неразделна част от РА и в този смисъл може да се приеме, че мотивите на РД са и 

мотиви на РА. 

По приложението на материалния закон – ЗДДС: 

С оспорения в настоящото производство РА на  [фирма] са определени задължения за 

довнасяне общо в размер на 64 446,24 лева (шестдесет и четири хиляди четиристотин 

четиридесет и шест лева и 24 ст.) за данъчни периоди м.05,08,09,11 и 12.2009 г. и 

м.03,04,06,07 и 08.2010 г. по фактури, издадени от  [фирма] и от  [фирма], ведно с 

начислените лихви за забава в размер на 7 527,87 лева (седем хиляди петстотин 

двадесет и седем лева и 87 ст.). 

В хода на ревизията е установено, че основната дейност на едноличния търговец е 

покупка на стоки с цел продажба в първоначален, преработен или обработен вид в 

страната и чужбина, търговски сделки със стоки собствено производство, покупка,

[...]

„Обжалване и управление на изпълнението” – С. при ЦУ на НАП. 
ОСЪЖДА дирекция „Обжалване и данъчно-осигурителна практика” – С. при 
ЦУ на НАП да заплати на  [фирма] с ЕИК[ЕИК] с управител И. Ц. К., ЕГН [ЕГН] 

(праводател на  [фирма] с ЕИК[ЕИК]), сумата от 1710 (хиляда седемстотин и 
десет) лева, разноски по делото. 
Решението подлежи на обжалване пред Върховния административен съд с 

касационна жалба в 14-дневен срок от получаване на съобщенията до 
страните, че е постановено. 
Препис да се изпрати на страните. 

АДМИНИСТРАТИВЕН СЪДИЯ: